



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 58/2023 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 37086/2023
Adjudicado: Scorpion Informática Ltda. **CNPJ:** 04.567.265/0001-27

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cartucho de tinta, cor amarelo, para impressora da marca Epson, modelo L800, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	73.70	73.70
Cartucho de tinta, cor ciano, para impressora da marca Epson, modelo L800, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	73.70	73.70
Cartucho de tinta, cor magenta, para impressora da marca Epson, modelo L800, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	77.00	77.00
Cartucho de tinta, cor magenta claro, para impressora da marca Epson, modelo L800, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	79.00	79.00
Cartucho de tinta, cor ciano claro, para impressora da marca Epson, modelo L800, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	73.70	73.70
Cartucho de tinta, cor preta, para impressora da marca Epson, modelo L800, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1.00	73.70	73.70

Adjudicado: Suprylaser Soluções Empresariais Ltda. **CNPJ:** 16.479.787/0001-56

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cartucho de toner preto para impressora da marca Lexmark, modelo Laser Color CX 417DE. Código 71B40K0, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	8.00	450.00	3,600.00
Cartucho de toner amarelo para impressora da marca Lexmark, modelo Laser Color CX 417DE. Código 71B40Y0, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	4.00	450.00	1,800.00
Cartucho de toner ciano para impressora da marca Lexmark, modelo Laser Color CX 417DE. Código 71B40C0, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	4.00	450.00	1,800.00
Cartucho de toner magenta para impressora da marca Lexmark, modelo Laser Color CX 417DE. Código 71B40M0, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	4.00	450.00	1,800.00

Aquisição nº: 109/2023 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 40493/2023
Adjudicado: EB Training Capacitação Ltda **CNPJ:** 50.164.115/0001-90



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso Obras e Serviços de Engenharia Segundo a Nova Lei de Licitações - Planejamento da Contratação, Estudos Técnicos Preliminares - Metodologia BIM.	Pedido Original	1	13.00	2,890.00	37,570.00

Aquisição nº: 110/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

38096/2023

Adjudicado: Teikens Cursos de Tecnologia e Informática Eireli

CNPJ: 14.314.159/0001-95

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Prestação do serviço de capacitação em Excel 2019 Libre Office, modalidade online e ao vivo, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas.	Pedido Original	1	20.00	250.00	5,000.00

Aquisição nº: 111/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

36506/2023

Adjudicado: 50.340.940 Darci Fabiano Pinto Batista

CNPJ: 50.340.940/0001-06

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Microfone profissional Phantom Power e sistema Me dá Voz, (formato com haste flexível com cápsula de condensador e saída XLR)	Pedido Original	1	40.00	320.00	12,800.00

Aquisição nº: 112/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

41127/2023

Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.

CNPJ: 06.012.731/0001-33

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de curso de Bizagi, na modalidade online e ao vivo.	Pedido Original	1	2.00	1,980.00	3,960.00
Contratação de curso de Bizagi, na modalidade online e ao vivo.	Supressão	1	2.00	1,980.00	3,960.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 113/2023	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 41240/2023			
Adjudicado: Dexter Engenharia Ltda.		CNPJ: 67.566.711/0001-07			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Parecer técnico de avaliação de valor mensal de imóvel localizado na Avenida João Fernandes da Silva nº 320/336 ç Vila Virgínia ç Itaquaquecetuba /SP. Área do terreno: 437,38 m / Área construída 909,72 m . Inscrição do Imóvel: 44453-33-36-0118-01-001.	Pedido Original	1	1.00	2,200.00	2,200.00

Aquisição nº: 114/2023	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 21547/2023			
Adjudicado: MF Lan Negócios Ltda		CNPJ: 34.982.586/0001-59			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de rodízios giratórios para cadeiras	Pedido Original	1	5,000.00	5.00	25,000.00

Aquisição nº: 116/2023	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 36826/2023			
Adjudicado: Easypix Brasil Comercio e Producoes Fotograficas LTDA. ME		CNPJ: 12.216.273/0001-57			
Compra nº: 1/2023					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de pessoa jurídica para prestação do serviço de fornecimento de banco de imagens para produção de peças publicitárias e ilustrações gráficas, pelo período de 24 meses.	Pedido Original	1	1.00	22,645.00	22,645.00

Aquisição nº: 117/2023	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 45692/2023
Adjudicado: Serviço Social da Indústria - Sesi		CNPJ: 03.779.133/0035-45



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de consultoria especializada para ministrar o "10º Programa de Preparação para a Aposentadoria TRT-2 (PPA)" para 20 participantes, entre magistrados(as) e servidores(as) no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus.	Pedido Original	1	1.00	7,935.00	7,935.00

Aquisição nº: 118/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

40785/2023

Adjudicado: Marianne Fortes da Costa 04553908190

CNPJ: 47.652.239/0001-00

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de Placas de vídeo externas com função de switchers de vídeo.	Pedido Original	1	2.00	2,650.00	5,300.00

Aquisição nº: 119/2023

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

44912/2023

Adjudicado: INSTITUTO LICIDATA TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 48.941.653/0001-00

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso "Aplicação de Penalidades nos Contratos Administrativos - Dosimetria e Efetividade nas Sanções aplicadas nos termos da Nova Lei de Licitações e Contratos".	Pedido Original	1	1.00	19,900.00	19,900.00

Aquisição nº: 120/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

47258/2023

Adjudicado: Fórum Nacional de Comunicação e Justiça

CNPJ: 05.569.714/0001-39

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Participação de uma servidora no XVII Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação do Poder Judiciário.	Pedido Original	1	1.00	1,400.00	1,400.00

Aquisição nº: 124/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

20879/2023



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Max medical comércio de produtos médicos e hospitalares Ltda

CNPJ: 07.295.038/0001-88

Compra nº: 4/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cateter IV, com dispositivo de segurança (NR 32) - Jelco, nº 18	Pedido Original	1	20.00	2.76	55.20
Cateter IV, com dispositivo de segurança (NR 32) - Jelco, nº 22	Pedido Original	1	50.00	2.76	138.00
Cateter nasal para O2, tipo óculos	Pedido Original	1	10.00	1.26	12.60
Curativo fixador para acesso venoso periférico, sem fenestra, estéril, transparente, 6 x 7 (2cm para mais ou menos em qualquer medida).	Pedido Original	1	100.00	1.80	180.00

Adjudicado: Lucena Comércio de Equipamentos Médicos LTDA.

CNPJ: 65.944.753/0001-09

Compra nº: 1/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cânula endotraqueal, com balão nº 7,0 -TOT	Pedido Original	1	4.00	6.56	26.24
Álcool 70%, almotolia, 100 mL	Pedido Original	1	50.00	2.03	101.50
Álcool 70%, frasco 1 litro	Pedido Original	1	30.00	8.50	255.00
Reanimador pediátrico descartável tipo "AMBU"	Pedido Original	1	2.00	125.70	251.40

Adjudicado: Marcelo Souza da Silva 07352640746

CNPJ: 46.974.377/0001-42

Compra nº: 3/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita adesiva microporosa 2,5 cm	Pedido Original	1	200.00	4.95	990.00

Adjudicado: 20.044.803 Rodrigo Pereira dos Santos

CNPJ: 20.044.803/0001-55

Compra nº: 2/2023

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tira de teste de glicose capilar, frascos 50 tiras por frasco. Compatível com o glicosímetro On Call Plus II	Pedido Original	1	4.00	79.15	316.60

